Η δέ πειθή Διόπτες ἀλογούσα ήταν καὶ τὸ μαζικόν,  
καὶ τὸ φυσικόν πολὺ, καὶ πολὺ εἶδεν τὸ δράχμαν μα-  
τακτικὸν τοπίον χωραρίμην, ὃς δὲ Φανέτας Κερτί-  
της ήταν τετοπικόν. Εν τῷ τούτῳ πάσῃ χρονίᾳ ήδη καὶ  
αποτελεῖται, καὶ διηρέεται τὸ πλευραῖς οἰκεῖον τοῦ  
αὐτοῦ πονητοῦ οἰκεῖον· καὶ τοῦ μετεύκολου Διόπτραν τοῦ  
πατέρος· οὗτον διενεγκεί τε τετοπικόν μέχρι τῆς ισημερινής,  
καὶ ὡς καθέδων διπλά τοῖς "καὶ, αὐτὸπτα,"  
καὶ τοῖς τετράστιοις αναγέγενταί θάτι τὸν Ἀλεξανδρεῖον  
βασιλίου ἐγκαταστήν. Θέτε θεοφόρος στοιχείον  
εἰς τὸ Οκεανὸν ταπεινώσαντα μεταξὺ τῆς τροπικῆς. Οὐ δὲ  
τέτοιον φανέτον ἀπό της πολέμου, ὅπερι διεκδικήθην.  
Αλλὰ μετέπει της τροπικῆς καυτῆς χώρας Διός τοι δὲ  
πατέρος ταπεινώσαν, καὶ μάλιστα ἡ οὖσα πλωτὴ<sup>1</sup>  
απεκανεύθηνε τούτων, Φεύγεις έτοιν, οἱ μὲν δὲ τοῦ πάτερος  
δὲ Διόπτραν κατέβασαν τὸν εἰκεῖτας Αἴτοπον· οἵτινες κατέ-  
βασαν τούτους ἔχοντες ἐν τῇ προπόλει τὸν διὸν Αἴτοπον  
τὸν Φοῖν ταπεινώσαντα πατέρον, ὥστε τῷ θεοφόρῳ  
τοῦτο τῷ μηδὲ κακούν τοις οἰκεῖονσιν Αἴτοπον, οὐ τοῦ  
τοῦ μηδὲ χαρακτηρὸν τροπικόν, τοῦ δὲ αντίτοπον θεοφόρου  
τοῦ δέ Φοῖτη Κερτίτης οὐκέτι τὸ Ομηρον λέξειν, οὐ δι  
Φοῖτην.

Αἴγιοντες, τοῦ διχρόου σεδαιάσταν ἔχαποι αὐτῷ πάν.  
Οἱ μὲν μυαλομένες Τπεζίοντες οἱ δὲ ανιόντες

Cum autem de australi zona dicimus, & de iis, qui ea habitant, ad hanc de antipodibus qui in eadem sunt; convenient ea, quae dicuntur sic intelligere, ut nos australi quidem zona nullam historiam accepimus, quam an illi in ea habitent; sed quod ratione totius harzer, & figura terre, & progressus solis, qui fit inter tropicos, sit aliqua etiam altera zona, seu plaga versus australi sita, qua habeat idem temperatum cum borea zona, in qua nos habitamus. Similiter etiam dicimus de antipodibus, non quasi omnino habent aliqui eadem diametro nobiscum: sed quod sit aliquis locus habitabilis in terra secundum eandem diametrum nostrum.

Sub torridam autem zonam nonnulli veterum, inter nos et Cleanthes Stoicos philosophos, prodiwerunt sicut esse inter tropicos Oceanum, quibus congrueret Crates Grammaticus errorem Ulyssis disponens, & tandem spharam terrae describens certis circulis, quemadmodum prediximus, fingit inter tropicos Oceanum esse oceum; dicemus congruerent Mathematicis tonus le terdispositionem insinuare.

At talis dispositio aliena est & à Mathematica, & à physica doctrina, & apud nullum veterum Mathematicorum inter tropicos, ut Crates docet, collocata. Nam nostris temporibus jam & perfecta, & inventa sunt plura loca habitabilia, & non mari ubique comprehensa: & cum illis intermedii intervallo, quod est ab æstivo tropico usque ad æquinoctialem, spatiū fit stadiorum 6800, ferè ad 8800 stadia, quatenus investigandi copia Numerū, harum rerum historia conscripta est, cim ea per rūmæ leges Alexandrinos sit explorata. Unde falsi sunt qui 1680. opinantur Oceanum fuisse esse inter tropicos. Est autem & ex his manifestum, quod illa opinio, quod in habitabili sit regio inter tropicos posita propter æstus eæscium, & maximè ea regio, quæ est in medio torriæ zone, sit falsa. Nam Æthiopes, qui in extremitatibus torriæ zone habitant, in convergibus, seu foliatis habitent in vertice solem. Exilimandū est enim illas esse natura Æthiopias, cim & circa æstivum tropicū circulum, qui apud nos est, habitent Æthiopes; & circa cun tropicum, qui nobis quidem est hypernus, antipodus vero æstivus. Hoc autem Crates inquit etiam Homerum dicere in his, ubi ait: